甘肃省人民政府文件
甘政发 〔２０２０〕４１号

甘肃省人民政府关于公布甘肃省

征收农用地区片综合地价标准的通知

各市、自治州人民政府,兰州新区管委会,省政府各部门:

为切实做好征收农用地区片综合地价标准实施工作,依法保

障被征地农民合法权益,根据 «中华人民共和国土地管理法»有

关规定,现将 «甘肃省征收农用地区片综合地价标准»予以公

布,并将有关事宜通知如下:

一、«甘肃省征收农用地区片综合地价标准»于２０２０年１月１

日起实施.２０２０年１月１日以来,已组织征地报批的,按新标准征

收;在此之前已取得用地批复但尚未开展征地工作的,亦按新标

—１—

准征收.２０１７年２月１９日印发的 «甘肃省征地补偿区片综合地价及

甘肃省征地补偿统一年产值标准»(甘政发 〔２０１７〕１７号)废止.

二、征地区片综合地价由土地补偿费和安置补助费组成,为充

分保障被征地农民权益,综合征地实际情况,构成比例为４∶６,不

包括法律规定用于社会保险缴费补贴的被征地农民社会保障费用.

三、各地、各有关部门要充分认识新征收农用地区片综合地

价标准对保障重大项目建设、维护被征地农民合法权益的重要意

义,强化工作责任,严格依法履行征地程序,做好听证、公告等

工作,充分保障被征地农民的知情权、参与权、监督权和申述

权.要采取有效措施,坚决防止截留、拖欠、挪用征地补偿费用

的问题发生.省自然资源厅要加强对各地实施工作的业务指导,

加大政策解读和宣传,严格建设用地审批.在实施过程中如遇重

大问题和情况,要及时向省政府报告.

附件:甘肃省征收农用地区片综合地价标准

甘肃省人民政府

２０２０年８月１２日

(此件公开发布)

—２—

附件

甘肃省征收农用地区片综合地价标准

市州 县 (市、区) 区片编号
征地区片综合地价

(元/公顷)

征地区片综合地价

(元/亩)

兰州市

城关区

七里河区

西固区

安宁区

红古区

榆中县

Ⅰ ５２５８１００ ３５０５４０

Ⅱ ４２６７９９５ ２８４５３３

Ⅲ ３００９９１５ ２００６６１

Ⅰ ４２０１１８５ ２８００７９

Ⅱ ３７７２２９０ ２５１４８６

Ⅲ ２２４８７４０ １４９９１６

Ⅳ １９２９０００ １２８６００

Ⅰ ４１７４７５５ ２７８３１７

Ⅱ ３２９９９１０ ２１９９９４

Ⅲ ３０２４９７５ ２０１６６５

Ⅳ ２１２９４１５ １４１９６１

Ⅴ １７１３９６０ １１４２６４

Ⅰ ４１７０３７５ ２７８０２５

Ⅰ １２３２３８５ ８２１５９

Ⅱ １１５３９８０ ７６９３２

Ⅲ １０８５８０５ ７２３８７

Ⅳ ８５２９００ ５６８６０

Ⅴ ３４６１４０ ２３０７６

Ⅰ １７８１３２２ １１８７５５

Ⅱ １４８２１８０ ９８８１２

Ⅲ ８９８３２０ ５９８８８

Ⅳ ５０９８８０ ３３９９２

Ⅴ ２９４１００ １９６０７

—３—

市州 县 (市、区) 区片编号
征地区片综合地价

(元/公顷)

征地区片综合地价

(元/亩)

兰州市

兰州新区

嘉峪关市

酒泉市

永登县

皋兰县

兰州新区

嘉峪关市

肃州区

敦煌市

玉门市

Ⅰ １２８１３３０ ８５４２２

Ⅱ ９０４０６８ ６０２７１

Ⅲ ８５０３５６ ５６６９０

Ⅳ ６２１５０４ ４１４３４

Ⅴ ５４６４８０ ３６４３２

Ⅵ ４４２３６８ ２９４９１

Ⅰ １１２５０００ ７５０００

Ⅱ ８４００００ ５６０００

Ⅲ ７５００００ ５００００

Ⅳ ７０５０００ ４７０００

Ⅰ ６３８４９６ ４２５６６

Ⅱ ６１８０４８ ４１２０３

Ⅰ １２５１０９０ ８３４０６

Ⅱ １０８１３０５ ７２０８７

Ⅲ １０１３４００ ６７５６０

Ⅰ ８５６５００ ５７１００

Ⅱ ７６３０００ ５０８６７

Ⅲ ７００２９８ ４６６８７

Ⅳ ６０２８００ ４０１８７

Ⅰ ８３８６６９ ５５９１１

Ⅱ ７６７０２０ ５１１３５

Ⅲ ７１４９５３ ４７６６４

Ⅰ ８４０２８３ ５６０１９

Ⅱ ６１０８７５ ４０７２５

Ⅲ ５５２０２５ ３６８０２

Ⅳ ４７７１５０ ３１８１０

—４—

市州 县 (市、区) 区片编号
征地区片综合地价

(元/公顷)

征地区片综合地价

(元/亩)

酒泉市

张掖市

肃北县

金塔县

瓜州县

阿克塞县

甘州区

山丹县

高台县

Ⅰ ６７９１４０ ４５２７６

Ⅱ １６５１３５ １１００９

Ⅲ ２９４１５ １９６１

Ⅰ ５１３６０８ ３４２４１

Ⅱ ４８９０５０ ３２６０３

Ⅲ ４４３９７５ ２９５９８

Ⅰ ５３９８５２ ３５９９０

Ⅱ ４９４５３０ ３２９６８

Ⅲ ４７１８０２ ３１４５３

Ⅳ ４１５７３３ ２７７１５

Ⅰ ４７１３９３ ３１４２６

Ⅱ １８５３９７ １２３６０

Ⅲ ３１６０６ ２１０７

Ⅰ １１４１７７０ ７６１１８

Ⅱ １０４７１６５ ６９８１１

Ⅲ ７７０６５５ ５１３７７

Ⅳ ６７９６６５ ４５３１１

Ⅴ ５１４３５０ ３４２９０

Ⅰ ６２２３０５ ４１４８７

Ⅱ ５７１３８０ ３８０９２

Ⅲ ４９８４３５ ３３２２９

Ⅳ ４２３３３０ ２８２２２

Ⅰ ６９００００ ４６０００

Ⅱ ６２５０００ ４１６６７

Ⅲ ５３８００６ ３５８６７

Ⅳ ４７５５４６ ３１７０３

—５—

市州 县 (市、区) 区片编号
征地区片综合地价

(元/公顷)

征地区片综合地价

(元/亩)

张掖市

金昌市

武威市

临泽县

民乐县

肃南县

金川区

永昌县

凉州区

民勤县

Ⅰ ８１６４６５ ５４４３１

Ⅱ ７０９６２０ ４７３０８

Ⅲ ６６２２６５ ４４１５１

Ⅳ ６２９３７０ ４１９５８

Ⅰ ４０５６８６ ２７０４６

Ⅱ ３８８４５４ ２５８９７

Ⅲ ３７５９０３ ２５０６０

Ⅰ ４７８８００ ３１９２０

Ⅱ ３９２４００ ２６１６０

Ⅲ ３４９４４０ ２３２９６

Ⅳ ２７０００ １８００

Ⅰ ９６０１５０ ６４０１０

Ⅱ ９４７１００ ６３１４０

Ⅲ ８２５０００ ５５０００

Ⅳ ７５７５００ ５０５００

Ⅰ ６７７２５０ ４５１５０

Ⅱ ６２１０００ ４１４００

Ⅲ ５６２５００ ３７５００

Ⅰ １３９９５００ ９３３００

Ⅱ ６９００００ ４６０００

Ⅲ ５８５０００ ３９０００

Ⅳ ５１００００ ３４０００

Ⅴ ４４４０００ ２９６００

Ⅰ ８７３１９５ ５８２１３

Ⅱ ５７０６６０ ３８０４４

Ⅲ ４２４１７０ ２８２７８

—６—

市州 县 (市、区) 区片编号
征地区片综合地价

(元/公顷)

征地区片综合地价

(元/亩)

武威市

白银市

古浪县

天祝县

白银区

平川区

靖远县

会宁县

Ⅰ ８９９１６０ ５９９４４

Ⅱ ４３３５００ ２８９００

Ⅲ ３１８０００ ２１２００

Ⅰ １０２００００ ６８０００

Ⅱ ８７００００ ５８０００

Ⅲ ５５５０００ ３７０００

Ⅳ ３９００００ ２６０００

Ⅰ １８８５５００ １２５７００

Ⅱ １６２４５００ １０８３００

Ⅲ ８４００００ ５６０００

Ⅳ ５９２５００ ３９５００

Ⅰ １１８９５００ ７９３００

Ⅱ ８８０５００ ５８７００

Ⅲ ７２００００ ４８０００

Ⅳ ５６２５００ ３７５００

Ⅴ ３７５０００ ２５０００

Ⅰ １３７８５００ ９１９００

Ⅱ １１４００００ ７６０００

Ⅲ ７６９５００ ５１３００

Ⅳ ６７９５００ ４５３００

Ⅴ ５６８５００ ３７９００

Ⅰ ６１２０００ ４０８００

Ⅱ ５４００００ ３６０００

Ⅲ ４１４０００ ２７６００

Ⅳ ３５２５００ ２３５００

—７—

市州 县 (市、区) 区片编号
征地区片综合地价

(元/公顷)

征地区片综合地价

(元/亩)

白银市

定西市

景泰县

安定区

通渭县

陇西县

渭源县

临洮县

Ⅰ ５９７０００ ３９８００

Ⅱ ５６８５００ ３７９００

Ⅲ ５４１２００ ３６０８０

Ⅳ ４６５０００ ３１０００

Ⅰ ８１５０００ ５４３３３

Ⅱ ７４９９００ ４９９９３

Ⅲ ４８１２７５ ３２０８５

Ⅳ ４０３８００ ２６９２０

Ⅴ ３４３８００ ２２９２０

Ⅵ ３０３５００ ２０２３３

Ⅰ ６２７６００ ４１８４０

Ⅱ ５０８９００ ３３９２６

Ⅲ ３５９３００ ２３９５３

Ⅰ ８７００００ ５８０００

Ⅱ ７６５０００ ５１０００

Ⅲ ６１５０００ ４１０００

Ⅳ ４８００００ ３２０００

Ⅴ ３６７５００ ２４５００

Ⅰ ６３３３００ ４２２２０

Ⅱ ５４３７５０ ３６２５０

Ⅲ ３３１５６０ ２２１０４

Ⅰ ８７６８１８ ５８４５５

Ⅱ ７３４８５０ ４８９９０

Ⅲ ４９９４４０ ３３２９６

Ⅳ ４２６２７０ ２８４１８

—８—

市州 县 (市、区) 区片编号
征地区片综合地价

(元/公顷)

征地区片综合地价

(元/亩)

定西市

平凉市

漳　县

岷　县

崆峒区

华亭市

庄浪县

静宁县

泾川县

Ⅰ ６８５３５０ ４５６９０

Ⅱ ４８５１６０ ３２３４４

Ⅲ ３３１３９５ ２２０９３

Ⅰ ７４４９６０ ４９６６４

Ⅱ ５０４１６５ ３３６１１

Ⅲ ３１３２７５ ２０８８５

Ⅰ １６５０５４２ １１００３６

Ⅱ １３５００００ ９００００

Ⅲ ７５９３５２ ５０６２３

Ⅳ ４５６２４８ ３０４１７

Ⅰ ７７３９２８ ５１５９５

Ⅱ ６５３４１３ ４３５６１

Ⅲ ５４７９９２ ３６５３３

Ⅳ ４５６９５３ ３０４６４

Ⅰ ８７３６８７ ５８２４６

Ⅱ ６９１４７９ ４６０９９

Ⅲ ４５００００ ３００００

Ⅰ ７８０２４０ ５２０１６

Ⅱ ７４９３８５ ４９９５９

Ⅲ ６７５８１０ ４５０５４

Ⅳ ５３６０４０ ３５７３６

Ⅰ ８９５５００ ５９７００

Ⅱ ６６００００ ４４０００

Ⅲ ５２５２５０ ３５０１７

Ⅳ ３９００００ ２６０００

—９—

市州 县 (市、区) 区片编号
征地区片综合地价

(元/公顷)

征地区片综合地价

(元/亩)

平凉市

庆阳市

灵台县

崇信县

西峰区

合水县

华池县

环　县

宁　县

Ⅰ ７２３９４２ ４８２６３

Ⅱ ５８０９６３ ３８７３１

Ⅲ ４３７４０４ ２９１６０

Ⅳ ３７５９０９ ２５０６１

Ⅰ ９６１２８７ ６４０８６

Ⅱ ６９９９５９ ４６６６４

Ⅲ ４２７１３８ ２８４７６

Ⅳ ２７９４０９ １８６２７

Ⅰ １６５６０２５ １１０４０２

Ⅱ １４０１４２５ ９３４２８

Ⅲ １２２２１２５ ８１４７５

Ⅳ １０１５６３４ ６７７０９

Ⅴ ７１９８４４ ４７９９０

Ⅰ ８０８５００ ５３９００

Ⅱ ６９１５００ ４６１００

Ⅲ ５８０５００ ３８７００

Ⅰ ８００１０３ ５３３４０

Ⅱ ６０００００ ４００００

Ⅲ ４８００００ ３２０００

Ⅰ ７３９８００ ４９３２０

Ⅱ ６０００００ ４００００

Ⅲ ４８００００ ３２０００

Ⅰ ８２６４０１ ５５０９３

Ⅱ ７０７５３５ ４７１６９

Ⅲ ５２３８９０ ３４９２６

—０１—

市州 县 (市、区) 区片编号
征地区片综合地价

(元/公顷)

征地区片综合地价

(元/亩)

庆阳市

天水市

庆城县

镇原县

正宁县

秦州区

麦积区

秦安县

甘谷县

Ⅰ ８４０８９０ ５６０５９

Ⅱ ６３２４０２ ４２１６０

Ⅲ ５４９５４０ ３６６３６

Ⅳ ４８７６５０ ３２５１０

Ⅰ ８００８０４ ５３３８７

Ⅱ ５６４２８４ ３７６１９

Ⅲ ４８００００ ３２０００

Ⅰ ８６６８２０ ５７７８８

Ⅱ ６５７０５３ ４３８０４

Ⅲ ４９６１６６ ３３０７８

Ⅰ １７２６３０５ １１５０８７

Ⅱ １３５００１５ ９０００１

Ⅲ ９４２１９５ ６２８１３

Ⅳ ７５２４６０ ５０１６４

Ⅴ ４９８９７５ ３３２６５

Ⅰ １２４３６０５ ８２９０７

Ⅱ １０８８１３０ ７２５４２

Ⅲ ９８３６５５ ６５５７７

Ⅳ ７１２５１５ ４７５０１

Ⅴ ５５９４５５ ３７２９７

Ⅰ １０３２２４０ ６８８１６

Ⅱ ７０３２７５ ４６８８５

Ⅲ ４９５９７５ ３３０６５

Ⅰ １３３８９９０ ８９２６６

Ⅱ １１２２４０５ ７４８２７

Ⅲ ７７４７８０ ５１６５２

Ⅳ ４５１２９０ ３００８６

—１１—

市州 县 (市、区) 区片编号
征地区片综合地价

(元/公顷)

征地区片综合地价

(元/亩)

天水市

陇南市

武山县

清水县

张家川县

武都区

成　县

徽　县

Ⅰ １１２０６８０ ７４７１２

Ⅱ ９９７２００ ６６４８０

Ⅲ ７２９９４５ ４８６６３

Ⅳ ４４３１００ ２９５４０

Ⅰ ６６２６５５ ４４１７７

Ⅱ ４９３２３０ ３２８８２

Ⅲ ４３９００５ ２９２６７

Ⅳ ３８４６１５ ２５６４１

Ⅰ ８７０３６０ ５８０２４

Ⅱ ６０２０７０ ４０１３８

Ⅲ ４４２５１５ ２９５０１

Ⅳ ３０３５７０ ２０２３８

Ⅰ ２２７４４５０ １５１６３０

Ⅱ ２０７５１００ １３８３４０

Ⅲ １５０００００ １０００００

Ⅳ ９５７４５０ ６３８３０

Ⅴ ５３１９００ ３５４６０

Ⅵ ２７７５００ １８５００

Ⅰ １３５４２００ ９０２８０

Ⅱ ９２５０５０ ６１６７０

Ⅲ ６７３３５０ ４４８９０

Ⅳ ４９３６５０ ３２９１０

Ⅰ １３６７７００ ９１１８０

Ⅱ ９４１７００ ６２７８０

Ⅲ ６２８０５０ ４１８７０

Ⅳ ４８６０００ ３２４００

Ⅴ ３２２２００ ２１４８０

—２１—

市州 县 (市、区) 区片编号
征地区片综合地价

(元/公顷)

征地区片综合地价

(元/亩)

陇南市

康　县

两当县

文　县

宕昌县

礼　县

西和县

Ⅰ ６７８４５０ ４５２３０

Ⅱ ５１５４００ ３４３６０

Ⅲ ３６８５５０ ２４５７０

Ⅳ ２１４６５０ １４３１０

Ⅰ ８２３８００ ５４９２０

Ⅱ ５０２８００ ３３５２０

Ⅲ ３８４９００ ２５６６０

Ⅳ ２１０７５０ １４０５０

Ⅰ １５６７３５０ １０４４９０

Ⅱ ８７８４００ ５８５６０

Ⅲ ５５５７５０ ３７０５０

Ⅳ ２７５７００ １８３８０

Ⅰ ８４５３２５ ５６３５５

Ⅱ ５４４３２０ ３６２８８

Ⅲ ３９１９５０ ２６１３０

Ⅳ ２３７１５０ １５８１０

Ⅰ １２３２４００ ８２１６０

Ⅱ ７５５８５０ ５０３９０

Ⅲ ４８１２００ ３２０８０

Ⅳ ４０６５００ ２７１００

Ⅴ ２４１６５０ １６１１０

Ⅰ ９７３４２５ ６４８９５

Ⅱ ７１２５００ ４７５００

Ⅲ ５０１０００ ３３４００

Ⅳ ４４５２００ ２９６８０

—３１—

市州 县 (市、区) 区片编号
征地区片综合地价

(元/公顷)

征地区片综合地价

(元/亩)

临夏州

临夏市

临夏县

康乐县

永靖县

广河县

和政县

东乡族自治县

积石山保安族

东乡族撒拉族

自治县

Ⅰ １５０２１１５ １００１４１

Ⅱ １２７４７７５ ８４９８５

Ⅲ １０２０６００ ６８０４０

Ⅰ ９８６８９５ ６５７９３

Ⅱ ７５６５４０ ５０４３６

Ⅲ ６３９６７５ ４２６４５

Ⅰ ８２５１６５ ５５０１１

Ⅱ ５５５７０５ ３７０４７

Ⅲ ４５６４２０ ３０４２８

Ⅳ ２８７３７０ １９１５８

Ⅰ １０３０７７２ ６８７１８

Ⅱ ６３２４７２ ４２１６５

Ⅲ ４５５３８０ ３０３５９

Ⅰ ９５０７４５ ６３３８３

Ⅱ ７４８９９５ ４９９３３

Ⅲ ５６２６０５ ３７５０７

Ⅰ ８１４２１５ ５４２８１

Ⅱ ６２０４７５ ４１３６５

Ⅲ ５２２４０５ ３４８２７

Ⅰ ８４３５４０ ５６２３６

Ⅱ ６７８２４０ ４５２１６

Ⅲ ５５３３０５ ３６８８７

Ⅰ ６５８５１５ ４３９０１

Ⅱ ５５６９６５ ３７１３１

Ⅲ ４６８６００ ３１２４０

—４１—

市州 县 (市、区) 区片编号
征地区片综合地价

(元/公顷)

征地区片综合地价

(元/亩)

甘南州

合作市

夏河县

临潭县

卓尼县

舟曲县

Ⅰ ４０９４６６ ２７２９８

Ⅱ ２９７７１７ １９８４８

Ⅲ ２５４９８９ １６９９９

Ⅳ ２３０４４４ １５３６３

Ⅴ １６７２６５ １１１５１

Ⅰ ４１７３６０ ２７８２４

Ⅱ ３７９６５４ ２５３１０

Ⅲ ３３４１７８ ２２２７９

Ⅳ ２５６３５０ １７０９０

Ⅴ １５８７７５ １０５８５

Ⅰ ３６２７２８ ２４１８２

Ⅱ ３４９１４８ ２３２７７

Ⅲ ３３５５０８ ２２３６７

Ⅳ ３１５９２４ ２１０６２

Ⅴ １５８６０３ １０５７４

Ⅰ ３６２１２６ ２４１４２

Ⅱ ３５５９５０ ２３７３０

Ⅲ ２９５２０５ １９６８０

Ⅳ ２１４８１５ １４３２１

Ⅴ １５７６８０ １０５１２

Ⅰ ６４４６５０ ４２９７７

Ⅱ ６０２９３０ ４０１９５

Ⅲ ５８６３８３ ３９０９２

Ⅳ ４４８４１０ ２９８９４

Ⅴ ３１８１５０ ２１２１０

—５１—

市州 县 (市、区) 区片编号
征地区片综合地价

(元/公顷)

征地区片综合地价

(元/亩)

甘南州

碌曲县

玛曲县

迭部县

Ⅰ ２９９８５０ １９９９０

Ⅱ ２９９７１５ １９９８１

Ⅲ １４９４３０ ９９６２

Ⅰ １９５０９０ １３００６

Ⅱ １４１９００ ９４６０

Ⅲ １３０１１０ ８６７４

Ⅰ ４２１６３５ ２８１０９

Ⅱ ３８１９１５ ２５４６１

Ⅲ ３３８７４５ ２２５８３

Ⅳ １４９４９０ ９９６６

　　其他:区片综合地价应与当前经济发展水平相适应,不低于现行征地补偿标准,区片综合

地价中土地补偿费分配比例占４０％,安置补助费分配比例占６０％.征收土地涉及被征地农民

的社会保险不在此标准内.

根据土地利用的差异性设置调节系数.征收其他农用地和建设用地按区片综合地价进行补

偿;征收未利用地按区片综合地价的０１倍进行补偿.除牧区牧草地明确价格的,其余非牧区

农用地中牧草地按区片综合地价的０４倍进行补偿;林地参照 «甘肃省实施 ‹中华人民共和国

森林法›办法»规定的标准补偿;占用国有农用地、国有建设用地 (以划拨方式取得)的补

偿,参照区域内征收集体土地的补偿标准执行;占用国有未利用地的不予补偿.具体征地区片

范围界定以征地区片综合地价图件为准.

抄送:省委办公厅,省人大常委会办公厅,省政协办公厅.

　甘肃省人民政府办公厅 ２０２０年８月１３日印发

—６１—